Suismocum mōs ē galliq;cisalpinq; apud ligures.

Sunum promontorium est atticē regionis:finiens ad littus elados:quod spectat ad orientem. Apud hoc aiunt ab apollini sagittis occisum phitonem onitoridē gubernatorē nauis Menelai:& a menelao ibidē sepulū.

Surrentum promontorium Mauritaniq; in occasum excurrēs: montesq; bracē includens.

Cet Abim mons ē inter antropophagos scythes eminens: oceano septētrionali iunctus:inter quem & tauꝝ seres habitant.

Tabor mons est ī medio galileq; mira rotūditate spectabilis atq; sublimis: quem penes Nazareth ciuitas:ex qua denoīatus saluator humani generis xps. Venerabilis quidem mons iste est: cuī solus in terris in suam trāfiguratum diuinitatem xpm uiderit nondum passum.

Taburius Syriq; mons ē:is acat terminās sortem.

Taburnus mons ē in Samnio oliuetis conspicuus.

Tager mons est in hispania:olissippo propinquus:in quo eque sūt statuto anni tēpore ex uento concipientes fauonio.

Taygeta mons laconum inter lacedēmoniam & mare positus: Libero patri & Apollini sacer olim.

Taman mons est asiq; maioris : inter quem & taurum mōtem habitauerūt filii Iapheth.

Tamus promontoriū est:quod taurus attollit: collis credo idē cū supiori.

Tarpius epyrri mons iuxta Leucadā.

Tarpeius mons est romē: qui olim Saturnus: postea Capitoli⁹ dictus est.

Taunus mons ē germaniq; altissimus.

Tauromitanus Siciliq; mons est asper:eo q; accutissimos habeat lapides.

Taurus mons a multis idem cū Caucaso credit̄. Nam asiam omnem ab eois incipiens & in ciliciū mare definens in duas fere ḡuales dividit partes. Sane quātūcunq; de caucaso multa dicta sint: & si reiterari fere videantur:de hoc veterum opinione scripsiſte nō pigebit. Is igitur a primis orientis littorib; surgens Celidonio disterniatur promontorio. Et ubi primo ab Indico sele extolliit oceano:in occidiū tendens p uarios circumagit flexus. hic Phoenicum inde ponticū: Illinc Caspiū hyrcanūq; aduersus Meotidas paludes agitur. Ergo sic iter hęc clauſtra coasta postq; superans flexuosus euadit ad cognita ripheoꝝ montium iuga: infinitis fere noībus & extraneis clarus incedit. Nam primo Egidus: mox Paropanis⁹:circē⁹:cōpages:pariadis:coatras:oreges:orātes:ipetus:taurusq; dictus ē. Et ubi semetipsū exuperat Caucasus. ubi ingētia emittit

brachia: sarpedon: toraces: garas: iterūq; taurus noīatur. Vbi uero decliat seq; populis facilem exhibet: portarū sibi tūc uendicat nomina:quę alibi armeniq; albi Caspiq; alibi Ciliciq; noīantur: & quia nūc cōtractus & effugiens aliqñ maria plurimis ī miliceatur gentibus: a dextris hyrcanus & Caspius: a leua uero Pariedrus: mortius: aromanicus: torosicus: scythic⁹ appellatus est. Ab uniuersa uero grēcia Ceraunius: & tandem dū in nostra exit maria taurus dictus est. Ex quo & si longe plura scribi possint: hęc superioribus ubi de caucaso iūcta dicta sufficiant. Solers autem lector quod uerius arbitrabitur id sequatur.

Temistea promontorium est ī cōspectu insulaꝝ aprodisiarū positum:ūtio Persidis propinquum.

Tenarus Laconi⁹ promontorium est circa finem Mallei montis: in quo quia hiatus est: & ex eo agente spiritu quidam audiūtur ruores: & murmur pro gredi: inferoꝝ ueteres dixere descensum.

Tenītrus Macedoni⁹ mons est: proximus apolloni⁹.

Tenothema mōs ē ethyopū: iūct⁹ oceano occidētali: flāmis flagrās assiduis Termophilq; mons est longissimus a Laucade in occidente incipiēs: & in ēgeū mare haud longe a Demetriade ciuitate finiens: omnēq; grēciā p medium diuidens: Marathonum: epyrum: perebiā: Magnesiam atq; thessaliā & optiotas cum sinu maliaco derelinquens In austrū autem oetoliq; partem maiorem: arcaniam: locridem: atq; phocidem: & boētiā cum insula euboea & attica reģione in modum promotorii sele in eum extollente & una cū istis atergo peloponnesū. In signis quippe multoꝝ egregiorum faciorum tam grēcorum q; exteroy ducum: sed potissime ī clyta atq; meōribili morte Leonidē cōmilitonūq; suoꝝ & tam grandi q; turpi strage periarum.

Tetercus italiq; mons hiscello proximus.

Tetricus mons sabinorum est asperrim⁹.

Themeson mons thebis propinquus: ex quo aiūt se prēcipitem dedisse una cum Melicerta filio Inonem Cadmi filiam & Athemantis cōiugē, uolunt apud hunc herculem alterum ex leonib; occidisse.

Ticiunta mōs est grēci⁹: seu un⁹ ex cacumībus termophilarum dic̄itur.

Tiphata campani⁹ mons est: Capuz supereīnes ciuitati.

Tiphernus mons est in samnio.

Tilarus mons est apud Molosos: & ibi Dodonei iouis tēplum. Circa huius montis radices centum uel ultra fontes exūdare creduntur.

Timmā promotorium ē trhaci⁹: & in eo urbes Helmideson & pbylias & Phinopolis: hellespōto propinquum.

Tinolus quē alii timolus ex.i.& n.t̄m faciētes .m. scribitur: & ut credo bñ: nam sic grēci ſepe faciūt: mōs est Ciliciq; uel moeoni⁹: & nonnulli Litig dicunt: croco & uib; abundans & melle: habens ex parte una sardos

ex altera Iopepos: & ex eo pactolus aurifer fluui⁹ oritur . Hic mōlus in superioribus nuncupatur .
Tiscus mons grēci⁹ excelsus: Demetriadī ciuitati propinquus .
Tomarus ambraci⁹ mons est .
Trapeze: quod trœzam aliqui uocant: promotoriū europæ ē : a quo primo se cōcitat hellepon̄tus .
Trebanorum mōs est: ex quo anno fluui⁹ ortus in tyberi effluit .
Trione promotorium: in quo Bizantium ante ligos dictū: constantino polis ultimo .
Tatianus mons est: in quo Iouem nutritum dicūt aliqui .
Vecilius mons itali⁹ prope Algidum .
Veneris pmontoriū Cilici⁹: cum eiusdem noīnis oppido: Cypro ppīquū .
Veseuu seu uesulus mons ē Liguri⁹ iuxta alpes: inter ceteros alpium clārissimus: cuius ex imis radicibus padus erūpit fluui⁹ .
Veseuu campani⁹ mōs est: nulli mōtiū cōiunctus: undiq; uinetis atq; fructetis abundans . Hinc ab euro austro pōpeios in radicibus habuit: atq; sarnum ab euro fere: sed remotius Beneūetum: & a uulturno capuam: & a circio Neapolim chalchidensium parthenopē dictam ī tumulo siren⁹ sedentē . Ex hoc n. maxio cū incolaz pauore Nerone cēsare imperante repente tam grādis erupit circa uerticē fumus: ut omnis breui tractu temporis ab eo tegeret regio: nec euanuit ilico: quinimo p dies plures adeo cōdensus permansit: ut sublati omnino solarib⁹ radiis noctem facer& plurium dierum cōtinuam . Tādem cum adiacētia omīa & ipsum mare quod in conspectu sub radicibus ē ab occiduo: cōpless& cīeribus: cessans flāmam ingētem e culmē mōtis euaporātem uidisse pmissit: quē multis saeculis postea exustos euomēs lapides perdurauit . Hodie nec sum⁹ nec ignis emittitur . Stat tamē ī montis uertice hiatus īgens p̄tēriti testis ī cendii . Huius aut ī radicib⁹ pugna fuit cōmemorabilis īter Roānos atq; latios: in qua P. decius unus cōsul se pro uictoria obtinēda deuouit diis maib⁹: & idē decubuit . Incoleb⁹ hodierni monte hūc uulgo sumā uocitāt .
Vimialis mōs est romę a Ioue ueminio nūcupatus .
Virintus mons est hispani⁹ .
Vosegus mōs est in finibus ligonum: & ex eo mōsa progreditur fluui⁹ .
Vranius mons est: hūc ī epicātia chalchedonēsium aiūt esse filuis oīmos dis abundantem: atq; uersicoloribus florib⁹ uariatum: & ex eis uiatorib⁹ icolisq; plurimum odoris fundētem: & (quod lōge maius est) in eo olei fontem asserūt hñtis odorem corticis cedri: cui uolentē p̄pinquari nudum esse necesse est . & si sit etiā si hauriatur ex illo oleū augeri . Prēterea penes hūc fontem lapidem ingentis magnitudinis ortum dicūt: & eum ēstate flāmam emittere . Hyeme aut ēis ex partibus ūde exalauerat ignis aquē scaturigies apparere adeo frigidē: ut glaciei simillima uideat: nec

hoc clam cōtingere aut p tēpusculum perdurare: qnimo qđiu durat q̄stas & ignis: & ecō uero tota hyeme profilit aqua:
Vultur mons est apuli⁹ .
E Apaortenus mons partho⁹ est: ī quo sita ciuitas Daran ab Arsace p̄mo partho⁹ rege condita . Mons quidā amoenus plurimū: & natura loci adeo muītus: ut inexpugnabilis uideatur .
Z ephirum pmontorium itali⁹ protendē ī ionium mare: in quo petilia ciuitas .
Z ipb mons est squalidus uel caligans seu nebulosus: puto ī Syria est .

De montibus finis.

De siluis tractatus.

Silua nemus & lucus idem. Vix silua primum ubi cūq; longe lateq; apud latios arborum & potissime silvestriū & plurium i fructu oſorū multitudine frequēs excreuit: dicta ē quasi soliua. i. solitaria eo q; raro ab homībus frequētetur: que si alicui numini more gentilium uetus forſitā dicata fuiss&: ilico a numī nemoris sortiebat nomen: quod tñ superstítōibus illis cessantibus siluis in oribus i hodieſ num usq; tribuitur. **L**ucus aut & silua & nemus esse potest: dummodo p̄ etatem & negligentiam frequētia arborum & ramorū cōdensetur: adeo ut diei lux auferatur solo: ex quo per antiphrasim silua uel nemus quod obscurum est: **L**ucus postea appellat. Ceterū quia silue uti barba boīnum & mulierum crines montium sunt ornamēta: feraꝝ domicilia: ac pastoꝝ armētorūq; perſepe refugia: nec nō & multis mortalium opportunitatib; p̄fertent cōmoda: postq; de mōtibus dictum ē: de eis & neōribus lucisq; & porissime de his que apud auctores priscos famosē sūt singularis mētio facienda est: in quibus uti ante fecimus etiam sequemur ordinem alphabeti: & ab Albunea que primum se offert (dei nomine inuocato) sumemus e xordium.

Albunea hetruscorū fuit famosissima sylua: in qua & si tetri odoris fons eff&: nō obſtitit quin ad eam omīs italiq; multitudo uetus forſe decepta pro respōſis cōcurreret. Erat pfecto ſeu in fonte ſeu arboris in trunco ſpiritus aliquis imundus: qui deceptis orantibus respōſa dar& ambigua.

Angitia nemus marlis inclytum.

Ardiuenna silua galliē: magnitudine ſua celebris ualde. hec & n. p medios ſines treueroꝝ a ripis rheni fluminis: & tremorū initium ad neruios usq; pertin&: & in paſſuum amplius d. occupans.

Aricinum nemus ab Aricia oppido: cui propinquum est: nomē obtinuit: & apud priscos olim inſigne fuit. In hoc quidem post reuocatum opere Eſculapii ab inferis hippolytum a Diana: quā perfecte colebat: ipse trāſlat⁹ est. In hoc insuper egerie fons: apud quē Numa pōpilius hydromantia exercens ſe cum Egeria nymp̄ha de agēdis consilium ſumere ſimplicib; ostendebat. Apud hoc etiam nemus & Simon magus petri & pauli aduersarius claudus iam post casum factus misere expirauit.